UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH TRUNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND
V/v tiếp tục rà soát tổng hợp và

đề xuất hỗ trợ gạo cứu đói giáp hạt

 năm 2024

Bình Trung, ngày     tháng 3 năm 2024

   Kính gửi:

- Thành viên Ban chỉ đạo giảm nghèo xã Bình Trung;

                               - Các trưởng thôn trên địa bàn xã Bình Trung.

Thực hiện Công văn số 646/UBND-LĐTBXH-DT ngày 15 tháng 3 năm 2024

của UBND huyện Cao Lộc về việc tiếp tục rà soát tổng hợp và đề xuất hỗ trợ gạo cứu

đói giáp hạt năm 2024.

Ủy ban nhân dân xã Bình Trung yêu cầu thành viên Ban Chỉ đạo giảm nghèo

xã và các trưởng thôn thực hiện ngay các nội dung sau:

1. Tiếp tục rà soát, tổng hợp các trường hợp có nguy cơ thiếu đói dịp giáp hạt

đầu năm 2024 (nếu có) để kịp thời báo cáo UBND huyện xem xét hỗ trợ lương thực

cho Nhân dân theo quy định.

2. Thành viên BCĐ giảm nghèo phụ trách các thôn phối hợp với các thôn triển

khai rà soát, thống kê, lập danh sách số hộ, số nhân khẩu những hộ gia đình nghèo đặc

biệt khó khăn, hộ gặp khó khăn đột xuất, hộ bị ảnh hưởng bởi thiên tai, dịch bệnh cần

trợ giúp xã hội, có nguy cơ thiếu đói trong thời điểm giáp hạt đầu năm 2024. Tổ chức

họp thôn, khu, khối phố để bình xét công khai, đúng quy định hiện hành. (Có biên bản

kèm theo).

          3. Biên bản họp thôn, danh sách các hộ gia đình có nguy cơ thiếu đói dịp giáp

hạt đầu năm 2024 các thôn gửi về UBND xã ( Qua đ/c Vi Trung Tuyến, Công chức

Văn hoá - Xã hội) trước 13 giờ 00 phút ngày 18/3/2024 để tổng hợp, tổ chức họp xét

tại UBND xã và thực hiện báo cáo theo quy định. Nếu sau thời gian trên nếu không có

danh sách và biên bản gửi về UBND xã thì coi như thôn đó không có nhu cầu hỗ trợ.

UBND xã yêu cầu thành viên ban chỉ đạo giảm nghèo phụ trách các thôn và các

trưởng thôn khẩn trương triển khai thực hiện tốt các nội dung trên, kịp thời gian quy

định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT Đảng ủy; HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Nam Nhiệm

		2024-03-18T11:31:53+0700

		2024-03-19T15:31:00+0700

		2024-03-19T15:31:00+0700

		2024-03-19T15:31:00+0700